
 
 

СОВЕТ 

Марьяновского района 

Омской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

26.12.2024  № 8/2  
р.п. Марьяновка 

Омская область 

 

 

О формировании конкурсной комиссии по отбору кандидатур  

на должность Главы Марьяновского района Омской области 

 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    

Законом Омской области от 17.07.2024 № 2722-ОЗ «О преобразовании всех 

поселений, входящих в состав Марьяновского муниципального района Омской 

области, путем их объединения с наделением вновь образованного  

муниципального образования статусом муниципального округа», Решением 

Совета Марьяновского района Омской области от 20.12.2024 № 3/1  

«Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность Главы Марьяновского района Омской области», 

 

Совет Марьяновского района решил: 

1. Сформировать конкурсную комиссию по отбору кандидатур на 

должность Главы Марьяновского района Омской области (далее – конкурсная 

комиссия) в количестве 12 человек. 

2. Назначить половину членов конкурсной комиссии в количестве 6 человек 

в следующем составе: 

- Адыгезалова Эльдара Халиловича, учредителя, коммерческого директора  

АО ПКЗ «Омский» (по согласованию) 

- Гавриленко Александра Николаевича, главного ветеринарного врача  

ООО «Дружба» (по согласованию); 

- Дронову Наталью Борисовну, главного специалиста аппарата Совета 

Марьяновского муниципального района Омской области; 

- Котову Антонину Георгиевну, главного редактора бюджетного учреждения 

Омской области «Редакция газеты «Авангард», Почетного гражданина 

Марьяновского района (по согласованию); 



- Куянову Тамару Васильевну, педагога - библиотекаря МБОУ «Марьяновская 

СОШ № 1», представителя Уполномоченного Омской области по правам 

человека в Марьяновском муниципальном районе Омской области  

(по согласованию); 

- Раковского Александра Сергеевича, пенсионера (по согласованию). 

3. Председателю Совета Марьяновского района Омской области  

А.И. Солодовниченко не позднее 27.12.2024 года направить настоящее Решение 

и ходатайство Совета Марьяновского района Омской области о назначении 

другой половины членов конкурсной комиссии Губернатору Омской области 

В.П. Хоценко. 

4. Председателю Совета Марьяновского района Омской области А.И. 

Солодовниченко организовать проведение первого заседания конкурсной 

комиссии не позднее 5 рабочих дней после назначения всех её членов, 

известить членов конкурсной комиссии о месте и времени первого заседания 

конкурсной комиссии не позднее чем за 3 рабочих дня до первого заседания 

конкурсной комиссии.  

5. Настоящее Решение опубликовать сетевое издание «gazeta-avangard.ru» 

(www.gazeta-avangard.ru). 

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

председателя Совета Марьяновского района Омской области А.И. 

Солодовниченко. 

 

 

Глава Марьяновского  

муниципального района 

 

                     А.В. Ефименко 

Председатель Совета  

Марьяновского района 

 

                                 А.И. Солодовниченко 

 

http://www.gazeta-avangard.ru/

